UCHWALA NR XXX/385/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 3 listopada 2020 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Witnica

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2019 .
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815 ze zmianami) uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. 1. Uchwala si¢ Statut Miasta i Gminy Witnica.

2. Statut, o ktorym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu stanowi zatgcznik do niniejszej uchwaty
i jest jej integralng czesScia.

§ 2. Traci moc uchwala Rady Miejskiej w Witnicy Nr LXXVI/562/2018 z 25 pazdziernika 2018 r.
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Witnica.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Lubuskiego.

Przewodniczacy Rady
Miejskiej

Artur Stojanowski

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXX/385/2020
Rady Miejskiej w Witnicy
z dnia 3 listopada 2020 r.

STATUT MIASTA I GMINY WITNICA

PREAMBULA

Z. mocy prawa mieszkancy Gminy Witnica tworzq dla siebie, oparta na demokratycznych
zasadach, wspélnote samorzadowa ktérej organy dzialajg dla dobra mieszkancow dbajac
o zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspolnoty, tworzenie warunkow dla racjonalnego
i harmonijnego rozwoju gminy oraz warunkéw dla pelnego uczestnictwa obywateli w Zyciu
wspolnoty.

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Statut okresla:
1) ustr6j Gminy Witnica;

2) zasady tworzenia, laczenia, podziatu i znoszenia jednostek pomocniczych Gminy oraz udziatu
przewodniczacych tych jednostek w pracach Rady Miejskie;j;

3) organizacje wewngtrzng oraz tryb pracy Rady Miejskiej w Witnicy, komisji Rady Migjskiej
w Witnicy;

4) tryb pracy Burmistrza Miasta i Gminy Witnica;
5) zasady tworzenia klubow radnych Rady Miejskiej w Witnicy;

6) zasady: dostepu obywateli do dokumentéw Rady, jej komisji i Burmistrza Miasta i Gminy Witnica
oraz korzystania z nich.

§ 2. llekro¢ w niniejszej uchwale jest mowa o:
1) Gminie - nalezy przez to rozumie¢ Miasto i Gmine Witnica;
2) Radzie - nalezy przez to rozumie¢ Rade Miejska w Witnicy;
3) Komisji - nalezy przez to rozumie¢ komisje Rady Miejskiej w Witnicy;
4) Komisji Rewizyjnej - nalezy przez to rozumie¢ Komisje Rewizyjng Rady Miejskiej w Witnicy;
5) Przewodniczacym - nalezy przez to rozumie¢ Przewodniczacego Rady Miejskiej w Witnicy;
6) Burmistrzu - nalezy przez to rozumie¢ Burmistrza Miasta i Gminy Witnica;
7) Statucie - nalezy przez to rozumie¢ Statut Miasta i Gminy Witnica;
8) Sotectwie - nalezy przez to rozumie¢ jednostke pomocnicza;

9) Sottysie - nalezy przez to rozumie¢ przewodniczacego organu wykonawczego jednostki
pomocniczej;

10) Urzedzie - nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miasta i Gminy Witnica;

11) Ustawie - nalezy przez to rozumie¢ Ustawe o samorzadzie gminnym.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 1



Rozdzial 2.
Gmina

§ 3. 1. Gmina potozona jest w Powiecie Ziemskim Gorzowskim, w Wojewodztwie Lubuskimi
i obejmuje obszar 278 km?.

2. Granice terytorialne Gminy okresla mapa w skali 1:100.000, stanowigca zalacznik Nr 1 do
Statutu.

3. W Gminie mogg by¢ tworzone jednostki pomocnicze - sotectwa.

4. Burmistrz prowadzi rejestr jednostek pomocniczych Gminy.

§ 4. 1. W celu wykonywania swych zadan Gmina tworzy jednostki organizacyjne.
2. Burmistrz prowadzi rejestr gminnych jednostek organizacyjnych.

§ 5. Siedzibg organé6w Gminy jest Miasto Witnica.

Rozdzial 3.
Jednostki pomocnicze Gminy

§ 6. 1. O utworzeniu, polaczeniu i podziale jednostki pomocniczej Gminy, a takze zmianie jej
granic rozstrzyga Rada w drodze uchwaty, z uwzglednieniem nastepujacych zasad:

1) inicjatorem utworzenia, potgczenia, podzialu lub zniesienia jednostki pomocniczej moga by¢
mieszkancy obszaru, ktory ta jednostka obejmuje lub ma obejmowaé, albo organy Gminy;

2) utworzenie, polaczenie, podzial lub zniesienie jednostki pomocniczej musi zostaé poprzedzone
konsultacjami, ktérych tryb okresla Rada odrebng uchwata;

3) projekt granic jednostki pomocniczej sporzadza Burmistrz w uzgodnieniu z inicjatorami
utworzenia tej jednostki;

4) przebieg granic jednostek pomocniczych powinien - w miar¢ mozliwosci - uwzglednia¢ naturalne
uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i wiezi spoteczne.

2. Do znoszenia jednostek pomocniczych stosuje si¢ odpowiednio ust. 1.
3. Wykaz jednostek pomocniczych Miasta i Gminy Witnica:

1) Sotectwo Bialcz;

2) Sotectwo Biatczyk;

3) Sotectwo Boguszyniec;

4) Sotectwo Dabroszyn;

5) Sotectwo Kamien Maty;

6) Sotectwo Kamien Wielki;

7) Sotectwo Ktopotowo;

8) Sotectwo Krzesniczka;

9) Sotectwo Mosina;

10) Sotectwo Moscice;

11) Sotectwo Mosciczki;

12) Sotectwo Nowe Dzieduszyce;

13) Sotectwo Nowiny Wielkie;

14) Sotectwo Oksza;

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 2



15) Sotectwo Pyrzany;
16) Sotectwo Sosny;
17) Sotectwo Stare Dzieduszyce;
18) Sotectwo Swierkocin.
§ 7. Uchwaly, o jakich mowa w § 6 ust. 1 powinny okresla¢ w szczegolnosci:
1) obszar;
2) granice;
3) siedzibe wiadz;
4) nazwe jednostki pomocniczej;
5) zasady i tryb wyboréw organdéw jednostki pomocniczej;
6) organizacje i zadania organdéw jednostki pomocnicze;j;
7) zakres zadan przekazywanych przez gming oraz sposéb ich realizacji;

8) zakres iformy kontroli oraz nadzoru organéow gminy nad dziatalno$ciag organdéw jednostki
pomocnicze;j.

§ 8. 1. Jednostki pomocnicze gminy prowadzg gospodarke finansowa w ramach budzetu Gminy.

2. Jednostki pomocnicze Gminy gospodaruja samodzielnie $rodkami wydzielonymi do ich
dyspozycji, przeznaczajac te srodki na realizacj¢ zadan spoczywajacych na tych jednostkach.

3. Rada uchwala corocznie zalacznik do uchwaly budzetowej okreslajacy wysokos¢ srodkow
przekazywanych poszczegdlnym jednostkom pomocniczym.

4. Jednostki pomocnicze decydujac o przeznaczeniu S$rodkow, o ktérych mowa w ust. 2,
obowigzane sg do przestrzegania zapisoOw swoich statutow.

5. Decyzje, ojakich mowa wust. 2-4, sa wiazace dla osob skladajacych oswiadczenia woli
w zakresie zarzadu mieniem Gminy.

6. Obstuge ksiegowa jednostki pomocniczej prowadza stuzby finansowe Urzegdu.

§ 9. 1. Kontrolg gospodarki finansowej jednostek pomocniczych sprawuje Skarbnik Gminy
i przedktada informacje w tym zakresie Burmistrzowi.

2. Jednostki pomocnicze podlegaja nadzorowi organdéw Gminy na zasadach okreslonych
w statutach tych jednostek.

§ 10. 1. Przewodniczacy organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy uczestniczy
w sesjach zwyczajnych rady oraz w posiedzeniach komisji rady, na ktére zostanie zaproszony przez
przewodniczacego rady, na wniosek przewodniczacego komisji stalej lub dorazne;.

2. Przewodniczacy organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy moze zabiera¢ glos na
sesjach 1komisjach, nie ma jednak prawa do udzialu w podejmowaniu decyzji i rozstrzygnigc
wydawanych przez te organy.

3. Przewodniczacemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej gminy, za udziat w sesjach
zwyczajnych i komisjach, na ktore zostal zaproszony przez przewodniczacego rady, przystuguje dieta
na zasadach okres$lonych przez radg.

4. Kadencja organdéw jednostek pomocniczych odpowiada kadencji Rady Miejskie;j.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 3



Rozdzial 4.
Organizacja wewnetrzna Rady

§ 11. 1. Rada jest organem stanowigcym i kontrolnym w Gminie.

2. Ustawowy sktad Rady wynosi 15 radnych.

§ 12. 1. Rada dziata na sesjach, poprzez swoje komisje oraz przez Burmistrza w zakresie, w jakim
wykonuje on uchwaty Rady.

2. Burmistrz i komisje Rady pozostaja pod kontrolg Rady, ktorej sktadajg sprawozdania ze swojej
dziatalnosci.

§ 13. 1. Do wewnetrznych organéw Rady naleza:
1) przewodniczacy;
2) wiceprzewodniczacy;
3) komisja rewizyjna;
4) komisje stale;
5) dorazne komisje powotane do okreslonych zadan.
§ 14. 1. Rada powoluje nastepujace state komisje:
1) Rewizyjna;
2) Gospodarki Komunalnej i Budzetu;
3) Rozwoju Wsi, Rolnictwa, Lesnictwa i Ochrony Srodowiska;
4) Oswiaty, Kultury, Sportu i Zdrowia,
5) Skarg, Wnioskow i Petycji.

2. Radny moze by¢ czlonkiem najwyzej 1 komisji statej. Wyjatek stanowi Komisja Rewizyjna
oraz Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji, do ktorej moga naleze¢ cztonkowie innych komisji.

3. W czasie trwania kadencji Rada moze powota¢ dorazne komisje do wykonywania okreslonych
zadan, okreslajac ich sktad i zakres dziatania.

§ 15. 1. Przewodniczacy Rady organizuje prace Rady i prowadzi jej obrady.
2. Wyboru Przewodniczacego i Wiceprzewodniczacego dokonuje Rada nowej kadencji na
pierwszej sesji.
§ 16. Przewodniczacy, a w przypadku jego nieobecnosci Wiceprzewodniczacy, w szczegolnosci:
1) zwoluje sesje Rady;
2) przewodniczy obradom Rady;
3) kieruje obstuga kancelaryjna posiedzen Rady;
4) zarzadza i przeprowadza glosowanie nad projektami uchwat;
5) podpisuje uchwaty Rady oraz protokoty z sesji;
6) analizuje o$wiadczenia majatkowe radnych;
7) czuwa nad zapewnieniem warunkow niezbednych do wykonywania przez radnych ich mandatu.

§ 17. W przypadku odwotania z funkcji, badz wygasniecia mandatu Przewodniczacego lub
Wiceprzewodniczacego Rady przed uplywem kadencji, Rada na swej najblizszej sesji dokona wyboru
na wakujace stanowisko.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 4



§ 18. W razie wakatu na stanowisku Przewodniczacego, do obowigzkow Wiceprzewodniczacego
nalezy wykonywanie zadan zastrzezonych przez ustawe lub Statut dla Przewodniczacego.

§ 19. 1. Przewodniczacy oraz Wiceprzewodniczacy Rady koordynuja zramienia Rady prace
komisji Rady.

2. Podzialu zadan w zakresie, o jakim mowa w ust. 1 dokonuje Przewodniczacy.

§ 20. Burmistrz zapewnia obstuge administracyjno-techniczng sesji, polegajaca w szczego6lnosci
na:

1) sporzadzeniu zawiadomien o sesji dla radnych igosci zaproszonych oraz dostarczeniu ich
adresatom,

2) przygotowaniu materiatdw na sesje, w tym projektow uchwat i dostarczeniu ich radnym,
3) przygotowaniu sali obrad oraz jej wyposazeniu,
4) sporzadzeniu dokumentacji, w tym protokotu z obrad,
5) sporzadzeniu uchwat podjetych na ses;ji.
Rozdzial 5.
Tryb pracy Rady
Sesje Rady

§ 21. 1. Rada obraduje na sesjach irozstrzyga w drodze uchwal sprawy nalezace do jej
kompetencji, okreslone w ustawie o samorzadzie gminnym oraz winnych ustawach, a takze
w przepisach prawnych wydawanych na podstawie ustaw.

2. Oprocz uchwat Rada moze podejmowac:
1) postanowienia proceduralne;
2) deklaracje - zawierajgce samozobowigzanie si¢ do okreslonego postepowania;
3) o$wiadczenia - zawierajace stanowisko w okre§lonej sprawie;

4) apele - zawierajace formalnie niewigzace wezwania adresatow zewnetrznych do okreslonego
postepowania, podj¢cia inicjatywy czy zadania;

5) opinie - zawierajace oswiadczenia wiedzy oraz oceny.

3. Do postanowien, deklaracji, o$wiadczen, apeli iopinii ma zastosowania przewidziany
w Statucie tryb zglaszania inicjatywy uchwatodawczej i podejmowania uchwat.

§ 22. 1. Rada odbywa sesje zwyczajne z czgstotliwoscig potrzebng do wykonania zadan Rady,
nie rzadziej jednak niz raz na kwartat.

2. Sesjami zwyczajnymi s3 sesje przewidziane w planie pracy Rady, zwolywane przez
Przewodniczacego w zwyklym trybie.

3. Sesjami zwyczajnymi sg takze sesje nie przewidziane w planie, ale zwolane w zwyklym trybie.
4. Sesje nadzwyczajne sa zwotywane w przypadkach i terminach przewidzianych w ustawie.

5. Przewodniczacy Rady moze zwota¢ sesje uroczyste, organizowane dla nadania uroczystego
charakteru obchodu $wigt, uroczystosci i rocznic.

Przygotowanie sesji

§ 23. 1. Sesje przygotowuje Przewodniczacy.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 5



2. Przygotowanie sesji obejmuje:
1) ustalenie porzadku obrad;
2) ustalenie czasu i miejsca obrad;

3) zapewnienie dostarczenia radnym materialow, wtym projektow uchwal, dotyczacych
poszczegdlnych punktow porzadku obrad.

3. Powiadomienie o terminie, miejscu i proponowanym porzagdku obrad sesji oraz materiaty
i projekty uchwat przekazuje si¢ radnym najpdzniej na 7 dni przed terminem obrad, za pomocg listow
poleconych lub w inny skuteczny sposob.

4. Powiadomienie wraz z materiatami dotyczacymi sesji po$wieconej uchwaleniu budzetu,
sprawozdaniu z wykonania budzetu oraz raportowi o stanie gminy przesyla si¢ radnym najpdzniej na
14 dni przed sesja.

5. W razie niedotrzymania terminoéw, o jakich mowa wust. 314 Rada moze podja¢ uchwale
0 odroczeniu sesji 1 wyznaczy¢ nowy termin jej odbycia. Wniosek o odroczenie sesji moze by¢
zgloszony przez radnego tylko na poczatku obrad, przed glosowaniem nad ewentualnym wnioskiem
o zmiang porzadku obrad.

6. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady powinno by¢ podane do
publicznej wiadomosci w sposob zwyczajowo przyjety tj. w Biuletynie informacji Publicznej oraz na
tablicy ogloszen w siedzibie Urzgdu.

7. Terminy o jakich mowa wust. 314 rozpoczynaja bieg od dnia nastepnego po dorgczeniu
powiadomien i nie obejmujg dnia odbywania sesji.

§ 24. 1. Przed kazda sesja Przewodniczacy ustala liste 0s6b zaproszonych na sesje.

2. W sesjach Rady moga uczestniczy¢: Burmistrz, Zastgpca Burmistrza, Sekretarz i Skarbnik
Gminy oraz inni przedstawiciele Urzegdu.

Przebieg sesji
§ 25. Burmistrz obowigzany jest udzieli¢ Radzie wszelkiej pomocy technicznej i organizacyjnej
w przygotowaniu i odbyciu sesji.
§ 26. Publicznos$¢ obserwujaca przebieg sesji zajmuje wyznaczone dla niej miejsca.

§ 27. Wylaczenie jawnosci sesji jest dopuszczalne jedynie w przypadkach przewidzianych
w przepisach powszechnie obowigzujgcego prawa.

§ 28. 1. Sesja odbywa si¢ na jednym posiedzeniu.

2. Na wniosek Przewodniczacego obrad, badz radnego, Rada moze postanowi¢ o przerwaniu sesji
1 kontynuowaniu obrad w innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji.

3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 2 Rada moze postanowi¢ w szczegdlnosci ze
wzgledu na niemozliwos¢ wyczerpania porzadku obrad lub koniecznos$¢ jego rozszerzenia, potrzebe
uzyskania dodatkowych materialow lub inne nieprzewidziane przeszkody, uniemozliwiajace Radzie
wlasciwe obradowanie lub podjgcie uchwat.

4. Fakt przerwania obrad oraz imiona inazwiska radnych, ktorzy opuscili obrady przed ich
zakonczeniem, odnotowuje si¢ w protokole.

5. Radnych obecnych na sesji w chwili przerwania obrad uznaje si¢ za powiadomionych o terminie
kontynuacji obrad.

6. Radnych nieobecnych zawiadamia si¢ niezwlocznie o terminie kolejnego posiedzenia.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 6



§ 29. 1. Kolejne sesje Rady zwolywane sa w terminach ustalanych w planie pracy Rady lub
w terminach okreslonych przez Przewodniczacego Rady.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy sesji nadzwyczajnych, o jakich mowa w § 22 ust. 4.

§ 30. 1. Rada moze rozpoczac¢ obrady tylko w obecnosci co najmniej potowy swego ustawowego
sktadu.

2. Przewodniczacy Rady nie przerywa obrad, gdy liczba radnych obecnych w miejscu odbywania
posiedzenia Rady spadnie ponizej polowy sktadu; jednakze Rada nie moze wdwczas podejmowaé
uchwat.

§ 31. 1. Sesje otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczacy.

2. W razie nieobecnosci Przewodniczacego czynno$ci okreslone  w ust. 1 wykonuje
Wiceprzewodniczacy Rady.

3. Rada na wniosek Przewodniczacego Rady moze powola¢ sposrod radnych Sekretarza obrad
i powierzy¢ mu prowadzenie listy mowcow, rejestrowanie zgloszonych wnioskow, obliczanie
wynikéw glosowania jawnego, sprawdzanie quorum oraz wykonywanie innych czynnosci
o podobnym charakterze.

§ 32. 1. Otwarcie sesji nastepuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczacego formuly: "Otwieram
...... sesje Rady Miejskiej w Witnicy".

2. Po otwarciu sesji Przewodniczacy stwierdza na podstawie listy obecnosci lub elektronicznego
systemu obstugi Rady prawomocno$¢ obrad.

§ 33. Po otwarciu sesji Przewodniczacy stawia pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany
porzadku obrad.

§ 34. Porzadek obrad obejmuje w szczegolnosci:
1) przyjecie protokotu z obrad poprzedniej sesji;

2) sprawozdanie z dziatalnosci Burmistrza w okresie miedzysesyjnym, zwlaszcza z wykonania
uchwal Rady;

3) zgtoszenie interpelacji i zapytan radnych;
4) odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji;
5) rozpatrzenie projektow uchwat lub zajecie stanowiska;
6) wolne wnioski i informacje.
§ 35. 1. Sprawozdanie, o jakim mowa w § 34 pkt 2 sktada Burmistrz lub Zastepca.

2. Sprawozdania komisji Rady sktadaja Przewodniczacy komisji lub sprawozdawcy wyznaczeni
przez komisje.

§ 36. 1. Interpelacje i zapytania sg kierowane do Burmistrza.
2. Interpelacje dotycza spraw gminnej wspdlnoty o zasadniczym charakterze.

3. Interpelacja powinna zawiera¢ krotkie przedstawienie stanu faktycznego, bedacego jej
przedmiotem oraz wynikajace zen pytania.

4. Interpelacje sktada si¢ w formie pisemnej Przewodniczacemu; Przewodniczacy niezwlocznie
przekazuje interpelacje Burmistrzowi.

5. Odpowiedz na interpelacje jest udzielana w formie pisemnej, nie p6zniej niz w terminie do
14 dni - na r¢gce Przewodniczacego i radnego sktadajacego interpelacje.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 7



6. Odpowiedzi na interpelacj¢ udziela Burmistrz Ilub osoby upowaznione do tego przez
Burmistrza.

7. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalajgca, radny interpelujacy moze zwroci¢ si¢ do
Przewodniczacego o nakazanie niezwlocznego uzupehienia odpowiedzi.

8. Tres¢ ztozonych interpelacji i zapytan oraz udzielonych na pi$mie odpowiedzi podawana jest do
publicznej wiadomosci poprzez niezwltoczng publikacj¢ w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie
internetowej gminy oraz poprzez wyltozenie w Biurze Obstugi Rady w dniach i godzinach pracy
Urzedu w okresie 1 miesigca od daty ztozenia interpelacji lub zapytania.

§ 37. Zapytania sktada si¢ w sprawach aktualnych probleméw Gminy, takze w celu uzyskania
informacji o konkretnym stanie faktycznym.

§ 38. 1. Przewodniczacy prowadzi obrady wedlug ustalonego porzadku, otwierajac i zamykajac
dyskusje nad kazdym z punktow.

2. Przewodniczacy udziela gtosu wedtug kolejnosci zgltoszen; w uzasadnionych przypadkach moze
takze udzieli¢ glosu poza kolejnoscia.

3. Radnemu nie wolno zabiera¢ gltosu bez zezwolenia Przewodniczacego.
4. Przewodniczacy moze zabiera¢ glos w kazdym momencie obrad.
5. Przewodniczacy moze udzieli¢ glosu osobie nie bedacej radnym.

§ 39. 1. Przewodniczacy Rady czuwa nad sprawnym przebiegiem obrad, azwlaszcza nad
zwieztos$cig wystapien radnych oraz innych o0s6b uczestniczacych w sesji.

2. Przewodniczacy Rady moze czyni¢ radnym uwagi dotyczace tematu, formy i czasu trwania ich
wystapien, a w szczego6lnie uzasadnionych przypadkach przywota¢ mowce "do rzeczy".

3. Jezeli temat lub sposob wystapienia albo zachowania radnego w sposob oczywisty zaktocaja
porzadek obrad, badz uchybiajg powadze sesji, Przewodniczacy Rady przywoluje radnego "do
porzadku", a gdy przywotanie nie odniosto skutku moze odebra¢ mu glos, nakazujac odnotowanie
tego faktu w protokole.

4. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje si¢ odpowiednio do 0s6b spoza Rady zaproszonych na sesje i do
publicznosci.

5. Po uprzednim ostrzezeniu Przewodniczacy Rady moze nakaza¢ opuszczenie sali tym osobom
sposrod publicznosci, ktore swoim zachowaniem lub wystapieniami zakldcajg porzadek obrad, badz
naruszajg powage sesji.

§ 40. Na wniosek radnego, Przewodniczacy przyjmuje do protokotu sesji wystgpienie radnego
zgloszone na pismie, lecz nie wygloszone w toku obrad, informujgc o tym Rade.

§ 41. 1. Przewodniczacy Rady udziela glosu poza kolejnoscia w sprawie wnioskow natury
formalnej, w szczegolnosci dotyczacych:

- stwierdzenia quorum,

- zmiany porzadku obrad,

- ograniczenia czasu wystgpienia dyskutantow,
- zamknigcia listy moéwcow lub kandydatow,

- zakonczenia dyskusji i podjecia uchwaly,

- zarzadzenia przerwy,

- odestania projektu uchwaty do komisji,

- przeliczenia glosow,

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 8



- przestrzeganie innych postanowien Statutu w zakresie przebiegu obrad.

2. Wnioski formalne Przewodniczacy poddaje pod dyskusje po dopuszczeniu jednego glosu "za"
i jednego glosu "przeciwko" wnioskowi, po czym poddaje sprawe pod glosowanie.

§ 42. 1. Po wyczerpaniu listy méwcow, Przewodniczacy zamyka dyskusje. W razie potrzeby
zarzadza przerw¢ w celu umozliwienia wiasciwej Komisji, Klubowi Radnych lub Burmistrzowi
ustosunkowania si¢ do zgloszonych w czasie debaty wnioskoéw, a jesli zaistnieje taka koniecznos¢ -
przygotowania poprawek w rozpatrywanym dokumencie.

2. Po zamknigciu dyskusji Przewodniczacy rozpoczyna procedurg gtosowania.

3. Po rozpoczeciu procedury glosowania, do momentu zarzadzenia glosowania, Przewodniczacy
moze udzieli¢ radnym glosu tylko w celu zgtoszenia Iub uzasadnienia wniosku formalnego o sposobie
lub porzadku gltosowania.

§ 43. 1. Po wyczerpaniu porzadku obrad Przewodniczacy konczy sesj¢, wypowiadajac formute "
Zamykam ......... sesje Rady Miejskiej w Witnicy".

2. Czas od otwarcia sesji do jej zakonczenia uwaza si¢ za czas trwania sesji.
3. Postanowienie ust. 2 dotyczy takze sesji, ktora obj¢ta wigcej niz jedno posiedzenie.
§ 44. 1. Rada jest zwigzana uchwalg od chwili jej podjecia.

2. Uchylenie lub zmiana podjetej uchwaly moze nastgpi¢ tylko w drodze odrgbnej uchwaly
podjetej nie wezesniej, niz na nastepnej sesji.

3. Postanowienia ust. 2 nie stosuje si¢ w odniesieniu do oczywistych omytek. Oczywiste omytki
w uchwalonych przez Rad¢ dokumentach prostuje Przewodniczacy Rady, nie maja do nich
zastosowania postanowienia ust. 2. Za oczywistg omytke uwaza si¢ drobne btedy w tekécie uchwaly
zwlaszcza takie, jak: btedy w pisowni, przestawienie liter w wyrazie. Prostowanie oczywistej omytki
nie moze zmieniaé tresci uchwaty.

§ 45. Do wszystkich 0sob pozostajacych w miejscu obrad po zakonczeniu sesji lub posiedzenia
maja zastosowanie ogolne przepisy porzadkowe wlasciwe dla miejsca, w ktorym sesja si¢ odbywa.

§ 46. 1. Przebieg sesji jest utrwalany za posrednictwem urzadzen rejestrujacych obraz i dzwiek
zgodnie z wymogami ustawowymi, a nagranie to stanowi zatgcznik do protokotu.

2. Transmisja dzwickowa i wizualna sesji Rady nie moze pokazywa¢ miejsc zajmowanych przez
publicznos¢ i jest przerywana na czas zarzadzonej przerwy w obradach ses;ji.

§ 47. 1. Protokot z sesji musi wiernie odzwierciedla¢ jej przebieg.
2. Protokot z sesji powinien w szczegodlnosci zawierac:

1) numer, dat¢ i miejsce odbywania sesji, godzing jej rozpoczecia i zakonczenia oraz wskazywac
numery uchwat, imi¢ i nazwisko przewodniczacego obrad i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocnosci posiedzenia,

3) imiona i nazwiska nieobecnych czlonkéw Rady z ewentualnym podaniem przyczyn nieobecnosci,
4) odnotowanie przyjecia protokotu z poprzedniej sesji tj. odnotowanie jego przyjecia,

5) ustalony porzadek obrad i jego zmiany,

6) przebieg obrad, ktory jest zapisywany w punktach z okresleniem czasu nagrania (rejestracji);
punkty zawieraja chronologiczny i hastowy przebieg sesji, a w szczegdlnosci tytuly inumery
rozpatrywanych i podjetych uchwat, streszczenie tresci wystapien, tre§¢ zgtoszonych, jak rowniez
uchwalonych wnioskéw, a nadto odnotowanie faktow zgloszenia pisemnych wystapien,

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 9



7) imienny przebieg i wyniki jawnego glosowania, a w przypadku tajnego glosowania przebieg
i wyniki glosowania, w tym informacje¢ o liczbie glosow,

8) wskazanie wniesienia przez radnego zdania odrgbnego do tresci uchwatly,
9) podpis Przewodniczacego obrad i osoby sporzadzajacej protokot.
10) wskazanie zatacznikéw do protokotu.

§ 48. 1. Poprawki lub uzupehienia do protokotu radni moga zglasza¢ nie pdzniej niz na 5 dni
przed rozpoczgciem kolejnej sesji Rady zwotanej w zwyktym trybie kierujac je do Przewodniczacego
Rady.

2. 0 uwzglednieniu zapisow wskazanych w ust. 1 rozstrzyga Przewodniczacy po wystuchaniu
protokolanta i przestuchaniu nagrania z przebiegu sesji.

3. Rada moze postanowi¢ o przyjeciu protokolu z poprzedniej sesji po rozpatrzeniu zgloszen
i poprawek, o jakich mowa w ust. 11 2.

4. Protokodt z sesji udostepnia si¢ do publicznej wiadomosci na stronie Biuletynu Informacji
Publicznej Gminy oraz w Urzedzie Miasta i Gminy w terminie 7 dni od jego przyjecia.

§ 49. 1. Do protokolu dolacza si¢ liste obecnosci radnych oraz odregbnag liste zaproszonych gosci,
teksty przyjetych przez Rad¢ uchwatl, usprawiedliwienia oséb niecobecnych, oswiadczenia iinne
dokumenty ztozone na rgce Przewodniczacego.

2. Uchwaly Przewodniczacy dorgcza Burmistrzowi najp6zniej w ciggu 5 dni od dnia zakonczenia
sesji.

3. Wyciagi z protokotu zsesji oraz kopie uchwal Przewodniczacy dorgcza tym jednostkom
organizacyjnym, ktore sa zobowigzane do okreslonych dziatan, z dokumentow tych wynikajacych.

Uchwaly

§ 50. 1. Uchwaty, o jakich mowa w § 21 ust. 1, atakze deklaracje, oSwiadczenia apele i opinie,
o jakich mowa w § 21 ust. 2 sa sporzadzone w formie odrgbnych dokumentow.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy postanowien proceduralnych.
§ 51. 1. Inicjatywe uchwatodawczg posiadaja:

1) kazdy z radnych,

2) Komisje Rady,

3) Kluby radnych,

4) Burmistrz,

5) grupa mieszkancow gminy na zasadach okreslonych odrgbnymi przepisami (obywatelska
inicjatywa uchwatodawcza).

2. Projekt uchwaty powinien okresla¢ w szczeg6Inosci:
1) tytut uchwaty,
2) podstawe prawna,
3) postanowienia merytoryczne,
4) w miar¢ potrzeby okreslenie Zrodia sfinansowania realizacji uchwaty,

5) okreslenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwaly izlozenia sprawozdania po jej
wykonaniu,

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 10



6) ustalenie terminu obowigzywania lub wejscia w zycie uchwaty,
7) autora projektu.
3. Projekt uchwaty sklada si¢ w Biurze Rady Miejskie;.

4. Projekt uchwaly przygotowany przez projektodawcow, o ktérych mowa w ust. 1. pkt 1), 2), 3)
Przewodniczagcy Rady przekazuje do opracowania pod wzglgdem formalno-prawnym w zakresie,
o ktorym mowa w ust. 2. pkt2) i6). Opracowanie powinno nastgpi¢ w terminie nie dluzszym niz
21 dni (chyba, ze odregbne przepisy stanowig inaczej).

5. Projekt uchwaty powinien zosta¢ przedlozony Radzie wraz z uzasadnieniem, w ktorym nalezy
wskazac potrzebe podjecia uchwaty oraz informacje o skutkach finansowych jej realizacji.

6. Projekty uchwat sg opiniowane co do ich zgodnosci z prawem przez obstuge prawng Urzedu,
a pod wzgledem finansowym — Skarbnika Gminy.

7. Projekty uchwal wnoszone przez podmioty wymienione wust. 1 pktl), pkt2) ipkt3)
wymagaja opinii Burmistrza. Nie przekazanie Przewodniczacemu Rady opinii w ciggu 7 dni oznacza,
ze Burmistrz odstapil od opiniowania projektu. Opiniowanie przez Burmistrza uchwal nie jest
wymagane w sprawach:

1) organizacji pracy Rady Miejskiej i jej komisji;
2) powotan i odwotan dokonywanych przez Radg;
3) stanowiacych o kierunkach dziatan Burmistrza.

8. Wnoszac projekt uchwaty autor projektu wskazuje swojego przedstawiciela upowaznionego do
reprezentowania go w pracach nad tym projektem.

9. Projekt uchwaly spetniajacy wymogi formalne, z wyjatkiem projektu uchwaly w sprawie
budzetu i zmian w budzecie, moze by¢ w naglych wypadkach przedtozony przez projektodawce na
sesji z pomini¢ciem trybu opisanego ust. 2., 3., 4., 6., 7., a Rada decyduje w glosowaniu o jego
umieszczeniu w porzadku obrad.

§ 52. Uchwaty Rady powinny by¢ zredagowane w sposob zwiezly, syntetyczny, przy uzyciu
wyrazen wich powszechnym znaczeniu.W projektach uchwal nalezy unika¢ poslugiwania sig
wyrazeniami specjalistycznymi, zapozyczonymi z jezykow obcych i neologizmami.

§ 53. 1. Ilekro¢ przepisy prawa ustanawiajg wymog dziatania Rady po zaopiniowaniu jej uchwaty,
w uzgodnieniu lub w porozumieniu z organami administracji rzadowej lub innymi organami, do
zaopiniowania lub uzgodnienia przedktadany jest projekt uchwaty przyjety przez Rade.

2. Postanowienie ust. 1 nie ma zastosowania, gdy z przepisow prawa wynika, ze przedlozeniu
podlega projekt uchwaty Rady, sporzadzony przez Burmistrza.

§ 54. 1. Uchwaly Rady podpisuje Przewodniczacy, o ile ustawy nie stanowig inaczej.
2. Przepis ust. 1 stosuje si¢ odpowiednio do Wiceprzewodniczacego prowadzacego obrady.

§ 55. 1. Burmistrz ewidencjonuje oryginaly uchwal w rejestrze uchwat iprzechowuje wraz
z protokotami sesji Rady.

2. Odpisy uchwat przekazuje si¢ wlasciwym jednostkom do realizacji i do wiadomosci zaleznie od
ich tresci.

Procedura glosowania

§ 56. W glosowaniu biorg udziatl wylacznie radni.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 11



§ 57. 1. Glosowanie jawne odbywa si¢ na sesji przez podniesienie reki ijednoczesne uzycie
aparatury elektronicznej, umozliwiajacej sporzadzenie iutrwalenie imiennego wykazu glosowan
radnych.

2. W przypadku braku mozliwo$ci uzycia powyzszej aparatury elektronicznej Przewodniczacy
Rady przeprowadza glosowanie imienne, wyczytujac imiona inazwiska radnych w kolejnosci
alfabetycznej. Wyczytani radni ustnie 1ipublicznie oznajmiaja swodj glos przez wyrazne
wypowiedzenie ,,za" albo ,,przeciw" lub ,,wstrzymuj¢ si¢". Przewodniczacy przelicza oddane glosy,
sumuje je i porownuje z lista radnych obecnych na sesji, wzglednie z ustawowym sktadem rady.

3. Do przeliczenia glosow Przewodniczacy obrad moze wyznaczy¢ radnych.

4. Wyniki glosowania jawnego oglasza Przewodniczacy obrad, ktoéry nakazuje odnotowanie
wynikow glosowania w protokole sesji.

5. Z glosowania imiennego sporzadza si¢ imienny wykaz glosowania radnych. Imienne wykazy
glosowan radnych stanowig zatacznik do protokotu.

6. Imienne wykazy glosowan radnych podaje si¢ niezwlocznie do publicznej wiadomosci
w Biuletynie Informacji Publicznej ina stronie internetowej gminy oraz poprzez wywieszenie na
tablicy ogloszen w siedzibie Urzedu w okresie 1 miesigca od daty sesji, na ktorej glosowania te
zostaly przeprowadzone.

§ 58. 1. W glosowaniu tajnym radni glosuja za pomocg kart ostemplowanych pieczecia Rady, przy
czym kazdorazowo Rada ustala sposob glosowania, a samo glosowanie przeprowadza wybrana
z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wytonionym sposrod siebie Przewodniczacym.

2. Komisja Skrutacyjna przed przystapieniem do glosowania objasnia sposob glosowania
i przeprowadza je, poprzez rozdanie kart do glosowania wyczytujac kolejno radnych z listy obecnos$ci
1 zebranie kart z oddanymi gtosami w zamknigtej urnie.

3. Kart do glosowania nie moze by¢ wigcej niz radnych obecnych na sesji.

4. Po przeliczeniu gltosow Przewodniczacy Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokot, podajac
wynik glosowania.

5. Karty z oddanymi glosami i protokot gtosowania stanowig zatgcznik do protokotu sesji.

6. Po podaniu wyniku gltosowania przez Przewodniczacego Komisji Skrutacyjnej Rada podejmuje
uchwate stwierdzajaca wybor osoby lub tez osob dokonany w glosowaniu tajnym.

§ 59. 1. Przewodniczacy obrad przed poddaniem wniosku pod glosowanie precyzuje i ogtasza
Radzie proponowang tres¢ wniosku w taki sposob, aby jego redakcja byla przejrzysta, a wniosek
nie budzit watpliwosci co do intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejnosci Przewodniczacy obrad poddaje pod glosowanie wniosek najdalej idacy,
jesli moze to wykluczy¢ potrzebe glosowania nad pozostalymi wnioskami. Ewentualny spor co do
tego, ktory z wnioskow jest najdalej idacy rozstrzyga Przewodniczacy obrad.

3. W przypadku glosowania w sprawie wyborow osob, Przewodniczacy obrad przed zamknigciem
listy kandydatow zapytuje kazdego z nich, czy zgadza si¢ kandydowac i po otrzymaniu odpowiedzi
twierdzacej poddaje pod glosowanie zamkniecie listy kandydatow, a nastepnie zarzadza wybory.

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny kandydat ztozyl uprzednio zgode na pismie.

§ 60. 1. Jezeli oprocz wniosku o podjecie uchwaly w danej sprawie zostanie zgloszony wniosek
o odrzucenie tego wniosku, w pierwszej kolejnosci Rada glosuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku
o podjecie uchwaty.

2. Gtosowanie nad poprawkami do poszczegdlnych paragrafow lub ustgpow projektu uchwaly
nastgpuje wedhug ich kolejnosci, z tym, ze w pierwszej kolejnoséci Przewodniczacy obrad poddaje pod
glosowanie te poprawki, ktorych przyjecie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 12



3. W przypadku przyjecia poprawki wykluczajacej inne poprawki do projektu uchwaty, poprawek
tych nie poddaje si¢ pod glosowanie.

4. W przypadku zgloszenia do tego samego fragmentu projektu uchwaty kilku poprawek stosuje
si¢ zasade okreslong w ust. 2.

5. Przewodniczacy obrad moze zarzadzi¢ glosowanie lgcznie nad grupg poprawek do projektu
uchwaty.

6. Przewodniczacy obrad zarzadza glosowanie w ostatniej kolejnosci za przyjeciem uchwaly
w calosci ze zmianami wynikajgcymi z poprawek wniesionych do projektu uchwaty.

7. Przewodniczacy obrad moze odroczy¢ glosowanie, o jakim mowa w ust. 6 na czas potrzebny do
stwierdzenia, czy wskutek przyjetych poprawek nie zachodzi sprzecznos¢ pomiedzy poszczegolnymi
postanowieniami uchwaty.

§ 61. 1. Glosowanie zwykla wigkszoscig gtoséw oznacza, ze przechodzi wniosek lub kandydatura,
ktora uzyskata wigkszg liczbe glosow "za" niz "przeciw". Gloséw wstrzymujacych si¢ i niewaznych
nie dolicza si¢ do zadnej z grup glosujacych "za" czy "przeciw".

2. Jezeli celem glosowania jest wybor jednej z kilku os6b lub mozliwosci, przechodzi kandydatura
lub wniosek, na ktéry oddano liczbe gltosow wieksza od liczby gltoséw oddanych na pozostate.

§ 62. 1. Glosowanie bezwzgledng wigkszos$cia glosow oznacza, Zze przechodzi wniosek lub
kandydatura, ktore uzyskaty co najmniej jeden glos wigcej od sumy pozostatych waznie oddanych
glosow, to znaczy przeciwnych i wstrzymujacych sie.

2. Glosowanie bezwzgledng wigkszoscig ustawowego skladu Rady oznacza, ze przechodzi
wniosek lub kandydatura, ktéra uzyskata liczbe catkowita waznych gloséw oddanych za wnioskiem
lub kandydatem, przewyzszajaca potowe ustawowego sktadu Rady, a zarazem tej potowie najblizsza.

3. Bezwzgledna wigkszos$¢ glosdéw przy parzystej liczbie glosujacych zachodzi wéwcezas, gdy za
whnioskiem lub kandydatura zostato oddanych 50% + 1 waznie oddanych glosow.

4. Bezwzgledna wigkszo$¢ glosow przy nieparzystej liczbie glosujacych zachodzi wowczas, gdy
za wnioskiem lub kandydatura zostala oddana liczba gtoséw o 1 wigksza od liczby pozostatych waznie
oddanych gtosow.

Komisje Rady
§ 63. 1. Przedmiot dziatania poszczegdlnych komisji statych izakres zadan komisji doraznych
okresla Rada w odrgbnych uchwatach.
2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej Rady oraz Komisji Skarg, Wnioskow
1 Petycji.
3. Komisje Rady podejmuja irealizujg przedsigwzigcia objete wlasciwoscia Rady, ktore stuza

wykonywaniu jej zadan, zgodnie zustalonym wuchwale ich przedmiotem dzialania,
a w szczegblnosci opiniujg projekty uchwat Rady.

4. Sprawy do rozpatrzenia przez komisje kieruje Przewodniczacy Rady lub Burmistrz,
z zastrzezeniem § 67 ust.1 pkt 2.

§ 64. 1. Komisje state dziataja zgodnie z rocznym planem pracy przedtozonym Radzie.
2. Rada moze nakaza¢ komisjom dokonanie w planie pracy stosownych zmian.

3. Radny moze by¢ cztonkiem nie wigcej niz jednej komisji statej Rady. Ograniczenie nie dotyczy
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji.

§ 65. 1. Komisje state Rady moga odbywa¢ posiedzenia wspolne.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 13



2. Warunkiem waznosci posiedzenia wspolnego jest quorum kazdej z komisji oddzielnie.

3. Radnego, ktory jest cztonkiem wigcej niz jednej komisji obradujacych wspdlnie, liczy si¢ do
quorum kazdej z komisji, ktérej jest cztonkiem.

4. Obrady posiedzenia wspolnego komisji prowadzi Przewodniczacy jednej z komisji uzgodniony
przez Przewodniczacych komisji odbywajacych wspdlne posiedzenie. Wyznaczony Przewodniczacy
moze wskaza¢ przedstawiciela komisji do prowadzenia obrad, ktéry musi zosta¢ zaakceptowany przez
pozostale komisje.

5. Glosowania na posiedzeniu wspolnym przeprowadza si¢ odrgbnie w poszczegolnych komisjach.

6. Z posiedzenia wspolnego sporzadza si¢ jeden protokol, ktéry podpisuja Przewodniczacy
wszystkich komisji odbywajacych wspdlne posiedzenie.

§ 66. Komisja Rady moze z wlasnej inicjatywy podejmowaé wspolprace z komisjami Rad innych
jednostek samorzadu terytorialnego, nadto z organizacjami spolecznymi i zawodowymi, o ile jest to
zwigzane z realizacja jej zadan.

§ 67. 1. Pracami komisji Rady kieruje Przewodniczacy, powotywany i odwotywany przez komisje
Rady. Do zadan Przewodniczacego komisji nalezy w szczegoéInosci:

1) Ustalenie w porozumieniu z Przewodniczacym Rady porzadku obrad, terminu oraz zwolanie
posiedzenia komisji.

2) Wnoszenie, podczas posiedzenia komisji, oujecie w porzadku obrad spraw pozostajacych
w zakresie dzialania komisji.

3) Zapewnienie przygotowania oraz dostarczenia cztonkom komisji niezbednych materiatow.
4) Ustalenie listy gosci zaproszonych na posiedzenie komisji Rady.

2. W przypadku nieobecnosci lub niemoznosci pelienia funkcji przez Przewodniczacego komisji
Rady, jej pracami kieruje Zastepca Przewodniczacego, powotywany i odwolywany przez komisje
Rady.

3. Jezeli Przewodniczacy komisji ijego Zastepca sa nicobecni albo nie moga petié¢ swoich
funkcji, posiedzenie komisji Rady zwoluje Przewodniczacy Rady.

4. W przypadku nieobecnosci Przewodniczacego komisji Rady ijego zastepcy na posiedzeniu
komisji, obradom przewodniczy wybrany w glosowaniu czlonek komisji. Do czasu wyboru
Przewodniczacego obrad w glosowaniu, obrady prowadzi najstarszy wiekiem cztonek komisji, ktory
wyrazi na to zgode.

5. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji dorgcza si¢ cztonkom komisji i osobom zaproszonym na
posiedzenie, przynajmniej z 7-dniowym wyprzedzeniem, chyba Zze komisja zbiera si¢ we wczesniej
ustalonym terminie, a cztonkowie zostali o tym powiadomieni.

6. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczacy komisji moze zwola¢ posiedzenie komisji
w przerwie sesji Rady.

7. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczacy komisji moze odstapi¢ od zachowania terminu
okreslonego w ust. 5. wraz z zawiadomieniem o terminie posiedzenia komisji podaje si¢ porzadek
obrad i przekazuje niezb¢dne materiaty.

8. W uzasadnionych przypadkach wtym na wniosek Przewodniczacego Rady i Burmistrza,
Przewodniczacy komisji moze zwotaé posiedzenie nie ujgte w planie pracy komisji.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 14



9. Na wniosek co najmniej 1/4 liczby cztonkow komisji, Przewodniczacy komisji obowigzany jest
zwola¢ posiedzenie komisji we wnioskowanym terminie. Wniosek powinien zawiera¢ porzadek obrad
oraz niezbedne materialy. O terminie i porzadku obrad komisji zawiadamia si¢ radnych najp6zniej na
2 dni przed jej terminem, dolaczajac do zawiadomienia niezbedne materiaty. Jezeli w ciggu 2 dni od
daty zlozenia wniosku Przewodniczacy Komisji nie zawiadomi czlonkéw komisji o zwotaniu
posiedzenia, to posiedzenie komisji zwotuje Wiceprzewodniczacy komisji albo Przewodniczacy Rady.
Obrady komisji prowadzi w takim przypadku osoba, ktéora zwotata posiedzenie lub cztonek
wyznaczony przez komisje.

10. Do komisji Rady § 20 stosuje si¢ odpowiednio.
§ 68. 1. Komisje pracujg na posiedzeniach, przy obecnosci co najmniej potowy sktadu komisji.

2. Do posiedzen komisji statych stosuje si¢ odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji
Rewizyjne;j.

§ 09. 1. Przewodniczacy komisji stalej przedstawia Radzie w1 kwartale lub w terminie trzech
miesi¢gcy od dnia powotania komisji, ramowy plan pracy komisji w biezacym roku kalendarzowym,
nie dluzej jednak niz do konca kadencji Rady.

2. Po zakonczeniu roku kalendarzowego, Przewodniczacy statej komisji Rady przedstawia Radzie
Miejskiej sprawozdanie z dziatalnosci komisji.

3. Przewodniczacy komisji doraznej sprawozdanie sktada Radzie Miejskiej po zakonczeniu
realizacji powierzonych jej zadan chyba, ze ustalenia dokonane w ramach dziatalnosci komisji
uzasadniajg wczesniejsze ztozenie informacji na sesji Rady Miejskiej.

§ 70. 1. Komisje moga uchwala¢ opinie, stanowiska, wnioski i dezyderaty.

2. Dezyderaty zawierajg postulaty skierowane do Burmistrza, jego Zastepcy, Sekretarza Miasta lub
Skarbnika Miasta. Adresat dezyderatu winien zlozy¢ na pismie odpowiedz w terminie 21 dni.

3. Dezyderat i udzielona odpowiedZ moga by¢ przedmiotem debaty na posiedzeniu Rady, celem
zajgcia stanowiska.

4. Opinie, stanowiska, wnioski i dezyderaty komisji uchwalane sag w glosowaniu jawnym zwykla
wigkszoscig glosow, w obecnosci co najmniej polowy sktadu komis;i.

Radni

§ 71. Radni potwierdzajg swoja obecnos¢ na sesjach i posiedzeniach komisji podpisem na li§cie
obecnosci.

§72. 1. W przypadku notorycznego uchylania si¢ przez radnego od wykonywania jego
obowigzkéw, Przewodniczacy moze wnioskowaé o udzielenie radnemu upomnienia.

2. Uchwale w sprawie, o jakiej mowa w ust. 1 Rada podejmuje po uprzednim umozliwieniu
radnemu zlozenia wyjasnien, chyba, ze nie okaze si¢ to mozliwe.

§ 73. 1. W przypadku wniosku pracodawcy zatrudniajacego radnego o rozwigzanie z nim stosunku
pracy, Rada moze powota¢ komisj¢ dorazng do szczegotowego zbadania wszystkich okolicznosci
sprawy.

2. Komisja przedktada swoje ustalenia i propozycje na pismie Przewodniczacemu.

3. Przed podjeciem uchwaly w przedmiocie wskazanym wust. 1 Rada powinna umozliwié
radnemu zlozenie wyjasnien.

§ 74. 1. Burmistrz wystawia radnym dokument podpisany przez Przewodniczacego, w ktorym
stwierdza si¢ petnienie funkcji radnego.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 15



2.Radni mogg zwraca¢ si¢ bezposrednio do Rady we wszystkich sprawach zwigzanych
z pelnieniem przez nich funkcji radnego.

Rozdzial 6.
Zasady i tryb dzialania Komisji Rewizyjnej

Organizacja Komisji Rewizyjnej

§ 75. 1. Komisj¢ Rewizyjng powoluje Rada Miejska zwykla wigkszoscia glosow. Komisja
Rewizyjna sklada si¢ z Przewodniczacego, Zastgpcy Przewodniczacego, przedstawicieli Klubow
Radnych i nie wigcej jak trzech cztonkéw nie bedacych cztonkami Klubow.

2. Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada Miejska.

3. Zastepce Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej wybiera Komisja Rewizyjna sposréd swoich
cztonkow na pierwszym posiedzeniu komisji.

§ 76. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej zwotuje posiedzenia komisji, organizuje prace komisji
i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecnosci Przewodniczacego lub niemoznosci dzialania,
zadania wykonuje jego Zastgpca.

§ 77. 1. Cztonkowie Komisji Rewizyjnej podlegaja wytaczeniu od udzialu wjej dziataniach
w sprawach, w ktorych moze powsta¢ podejrzenie o ich stronniczos$¢ lub interesownoseé.

2. W sprawie wylaczenia Zastgpcy Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej oraz poszczegdlnych
cztonkow decyduje pisemnie Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej.

3. O wylaczeniu Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej decyduje Rada.

4. Wylaczony cztonek Komisji Rewizyjnej moze odwolaé si¢ na pismie od decyzji o wylaczeniu
do Rady - w terminie siedmiu dni od daty powzigcia wiadomosci o tresci tej decyz;ji.

§ 78. Do zadan Komisji Rewizyjnej nalezy:

l)na zlecenie iw zakresie okreSlonym przez Rade Gminy dokonywanie kontroli dziatalnosci
Burmistrza Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy;

2) rozpatrzenie:
a) sprawozdania finansowego,

b) sprawozdania z wykonania budzetu Gminy sporzadzonego na podstawie danych ewidencji
ksiggowej budzetu,

¢) informacji o stanie mienia Gminy

- oraz zaopiniowanie wykonania budzetu Gminy i przedstawienie Radzie Gminy stanowiska
1 wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wojtowi.

§ 79. 1. Do konca I kwartatu roku kalendarzowego, Przewodniczacy komisji sktada na sesji Rady
Migjskiej sprawozdanie z dziatalnosci Komisji Rewizyjnej w poprzednim roku kalendarzowym.

2. Jezeli Rada Miejska zatwierdzila plan pracy Komisji Rewizyjnej na okres krotszy niz rok
kalendarzowy, sprawozdanie, o ktorym mowa w ust. 1 sktadane jest po uptywie tego okresu, a do
konca roku kalendarzowego.

Zasady kontroli

§ 80. 1. Komisja Rewizyjna kontroluje dzialalno$¢ Burmistrza, gminnych jednostek
organizacyjnych i jednostek pomocniczych Gminy pod wzgledem:

- legalnosci,

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 16



- gospodarnosci,

- rzetelnosci,

- celowosci,

- oraz zgodno$ci dokumentacji ze stanem faktycznym.

2. Komisja Rewizyjna bada w szczegolnosci gospodarke finansowa kontrolowanych podmiotow,
w tym wykonanie budzetu Gminy.

§ 81. Komisja Rewizyjna przeprowadza nastepujace rodzaje kontroli:

1) kompleksowe - obejmujace calos¢ dziatalnosci kontrolowanego podmiotu lub obszerny zespot
dziatan tego podmiotu,

2) problemowe - obejmujagce wybrane zagadnienia lub zagadnienie z zakresu dziatalnoSci
kontrolowanego podmiotu, stanowigce niewielki fragment w jego dziatalnosci,

3) sprawdzajace - podejmowane w celu ustalenia, czy wyniki poprzedniej kontroli zostaly
uwzglednione w toku postepowania danego podmiotu.

§ 82. 1. Komisja Rewizyjna przeprowadza kontrole kompleksowe w zakresie ustalonym w jej
planie pracy, zatwierdzonym przez Radg.

2. Rada moze podja¢ decyzje w sprawie przeprowadzenia kontroli kompleksowej nie objetej
planem, o jakim mowa w ust. 1.

§ 83. 1. Kontrola kompleksowa nie powinna trwa¢ dluzej niz 30 dni roboczych, a kontrole
problemowe i sprawdzajace — nie dtuzej niz 10 dni roboczych.

2. Przedhuzenie termindéw o ktérych mowa w ust. 1 wymaga zgody Rady.

§ 84. 1. Kontroli Komisji Rewizyjnej nie podlegaja zamierzenia przed ich zrealizowaniem, co
w szczegolnosci dotyczy projektow dokumentdow majacych stanowi¢ podstawe okreslonych dzialan
(kontrola wstepna).

2.Rada moze nakaza¢ Komisji Rewizyjnej zaniechanie, atakze przerwanie kontroli lub
odstapienie od poszczegoélnych czynnosci kontrolnych.

3. Rada moze nakazaé rozszerzenie lub zawezenie zakresu i przedmiotu kontroli.

4. Kazda decyzja o zmianie pierwotnego zakresu kontroli musi by¢ szczegdtowo uzasadniona
w protokole obrad sesji Rady, na ktorej podjeto decyzje.

5. Uchwaty Rady, o ktérych mowa w ust. 2 - 3 wykonywane sa niezwtocznie.

6. Komisja Rewizyjna jest obowigzana do przeprowadzenia kontroli w kazdym przypadku
podjecia takiej decyzji przez Rade. Dotyczy to zaréwno kontroli kompleksowych, jak i kontroli
problemowych oraz sprawdzajacych.

§ 85. 1. Postgpowanie kontrolne przeprowadza si¢ w sposdb umozliwiajacy bezstronne i rzetelne
ustalenie stanu faktycznego w zakresie dziatalnoéci kontrolowanego podmiotu, rzetelne jego
udokumentowanie i ocen¢ kontrolowanej dziatalnosci wedtug kryteriow ustalonych w § 86 ust. 1.

2. Stan faktyczny ustala si¢ na podstawie dowodow zebranych w toku postgpowania kontrolnego.

3. Jako dowod moze by¢ wykorzystane wszystko, co nie jest sprzeczne z prawem. Jako dowody
mogg by¢ wykorzystane w szczegolnosci: dokumenty, wyniki ogledzin, zeznania §wiadkdéw, opinie
bieglych oraz pisemne wyjasnienia i o§wiadczenia kontrolowanych.

Tryb kontroli

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 17



§ 86. 1. Kontroli kompleksowych dokonujg w imieniu Komisji Rewizyjnej zespoty kontrolne
sktadajace si¢ co najmniej z dwoch czionkow Komisji.

2. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej wyznacza na pismie kierownika zespolu kontrolnego,
ktory dokonuje podziatu czynno$ci pomigdzy kontrolujacych.

3. Kontrole problemowe i sprawdzajace moga by¢ przeprowadzane przez jednego cztonka Komisji
Rewizyjne;.

4. Kontrole (z zastrzezeniem ust. 6) przeprowadzane sa na podstawie pisemnego upowaznienia
wydanego przez Przewodniczgcego Komisji Rewizyjnej, okreslajacego kontrolowany podmiot, zakres
kontroli oraz osoby (osobg) wydelegowane do przeprowadzenia kontroli.

5. Kontrolujacy obowigzani sg przed przystapieniem do czynno$ci kontrolnych okazaé
kierownikowi kontrolowanego podmiotu upowaznienia, o ktérych mowa w ust. 4 oraz dowody
osobiste.

6. W przypadkach nie cierpigcych zwtoki, za okazaniem dowodu osobistego kazdy z cztonkoéw
Komisji Rewizyjnej moze przystapi¢ do kontroli problemowej bez wczesniejszej uchwaty Komisji
Rewizyjnej oraz upowaznienia, o ktorym mowa w ust. 5. Za przypadki nie cierpigce zwloki uwaza sig
w szczegolnosci sytuacje, w ktorych cztonek Komisji Rewizyjnej powezmie uzasadnione podejrzenie
popetnienia przestepstwa lub gdy zachodza przestanki pozwalajace przypuszczaé, iz niezwloczne
przeprowadzenie kontroli pozwoli unikna¢ niebezpieczenstwa dla zdrowia lub zycia ludzkiego lub tez
zapobiec powstaniu znacznych strat materialnych w mieniu komunalnym.

7. W przypadku podjecia dziatan kontrolnych, o ktérych mowa w ust. 6, kontrolujacy jest
obowigzany zwroci¢ si¢ - w najkrotszym mozliwym terminie - do Przewodniczacego Komisji
Rewizyjnej, o wyrazenie zgody na ich kontynuowanie.

8. W przypadku nie zwrocenia si¢ o wyrazenie zgody, lub tez odmowy wyrazenia zgody, o ktorej
mowa w ust. 7, kontrolujacy niezwlocznie przerywa kontrole, sporzadzajac notatke z podjetych
dziatan, ktéra podlega wtaczeniu do akt Komisji Rewizyjne;j.

§ 87. 1. W razie powzigcia w toku kontroli uzasadnionego podejrzenia popetnienia przestepstwa,
kontrolujacy niezwlocznie zawiadamia o tym kierownika kontrolowanej jednostki i Burmistrza
wskazujac dowody uzasadniajace zawiadomienie.

2. Jezeli podejrzenie dotyczy osoby Burmistrza kontrolujacy zawiadamia o tym Przewodniczacego
Rady.

§ 88. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowigzany jest zapewni¢ warunki is$rodki dla
prawidlowego przeprowadzenia kontroli.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowigzany jest w szczegdlnosci przedktada¢ na zadanie
kontrolujacych dokumenty imaterialty niezbedne do przeprowadzenia kontroli oraz umozliwié
kontrolujagcym wstegp do obiektow i pomieszczen kontrolowanego podmiotu.

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, ktéry odméwi wykonania czynnosci, o ktérych mowa
wust. 112, obowigzany jest do niezwlocznego zlozenia na rece osoby kontrolujacej pisemnego
wyjasnienia.

4. Na zadanie kontrolujacych, kierownik kontrolowanego podmiotu obowigzany jest udzieli¢
ustnych i pisemnych wyjas$nien, takze w przypadkach innych, niz okreslone w ust. 3

§ 89. Czynnosci kontrolne wykonywane sg w miar¢ mozliwosci w dniach oraz godzinach pracy
kontrolowanego podmiotu.

§ 90. Zespot  kontrolny przedstawia na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w obecnos$ci
kontrolowanego i przedstawiciela Burmistrza w formie pisemnej wyniki i wnioski z przeprowadzone;j
kontroli, najpdzniej w ostatnim dniu terminu okreslonego w zleceniu

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 18



Protokoly kontroli

§ 91. 1. Kontrolujacy sporzadzaja z przeprowadzonej kontroli - w terminie siedmiu dni od daty jej
zakonczenia - protokot pokontrolny, obejmujacy:

1) nazwe 1 adres kontrolowanego podmiotu,

2) imi¢ i nazwisko kontrolujacego (kontrolujacych),

3) daty rozpoczgcia i zakonczenia czynnosci kontrolnych,

4) okreslenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objetego kontrola,
5) imig¢ i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu,

6) przebieg i wynik czynnosci kontrolnych, a w szczegdlnosci wnioski kontroli wskazujace na
stwierdzenie nieprawidlowosci w dziatalnosci kontrolowanego podmiotu oraz wskazanie
dowodoéw potwierdzajacych ustalenia zawarte w protokole,

7) date i miejsce podpisania protokotu,

8) podpisy kontrolujacego (kontrolujacych) i kierownika kontrolowanego podmiotu, lub notatke
0 odmowie podpisania protokotu z podaniem przyczyn odmowy.

2. Protokoét pokontrolny moze takze zawiera¢ wnioski oraz propozycje co do sposobu usunigcia
nieprawidlowosci stwierdzonych w wyniku kontroli.

§ 92. 1. W przypadku odmowy podpisania protokotu przez kierownika kontrolowanego podmiotu,
jest on obowigzany do zlozenia - w terminie 3 dni od daty odmowy - pisemnego wyjasnienia jej

przyczyn.

2. Wyjasnienia, o ktorych mowa wust. 1 sktada si¢ na rece Przewodniczacego Komisji
Rewizyjne;j.

§ 93. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu moze ztozy¢ na rece Przewodniczacego Rady uwagi
dotyczace kontroli i jej wynikow.

2. Uwagi, oktérych mowa wust. 1 sktada si¢ wterminie 7 dni od daty przedstawienia
kierownikowi kontrolowanego podmiotu protokotu pokontrolnego do podpisania.

§ 94. Protokot pokontrolny sporzadza si¢ w trzech egzemplarzach, ktére - w terminie 3 dni od daty
podpisania protokotu - otrzymuja: Przewodniczacy Rady, Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej,
Burmistrzowi i kierownik kontrolowanego podmiotu.

Plany pracy i sprawozdania Komisji Rewizyjnej
§ 95. 1. Komisja Rewizyjna przedktada Radzie do zatwierdzenia plan pracy na pierwszej sesji
w danym roku kalendarzowym
2. Plan przedtozony Radzie musi zawiera¢ co najmnie;j:
1) terminy odbywania posiedzen,

2) terminy 1wykaz jednostek, ktore zostang poddane kontroli kompleksowej, problemowej,
sprawdzajace;j.

3. Rada moze zatwierdzi¢ cze$¢ planu pracy Komisji Rewizyjnej; przystapienie do wykonywania
kontroli moze nastgpi¢ po zatwierdzeniu planu pracy lub jego czgsci.

§ 96. 1. Komisja Rewizyjna sktada Radzie - w terminie do dnia 30 stycznia kazdego roku - roczne
sprawozdanie ze swojej dziatalno$ci w roku poprzednim.

2. Sprawozdanie powinno zawierac:

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 19



1) liczbe, przedmiot, miejsca, rodzaj i czas przeprowadzonych kontroli,
2) wykaz najwazniejszych nieprawidtowosci wykrytych w toku kontroli,
3) wykaz uchwat podjetych przez Komisj¢ Rewizyjna,

4) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne podmioty wraz znajwazniejszymi wnioskami,
wynikajacymi z tych kontroli,

5) ocen¢ wykonania budzetu Gminy za rok ubiegly oraz wniosek w sprawie absolutorium.

3. Poza przypadkiem okreslonym w ust. I, Komisja Rewizyjna sktada sprawozdanie ze swej
dziatalno$ci po podjeciu stosownej uchwaly Rady, okreslajacej przedmiot itermin zlozenia
sprawozdania.

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej
§ 97. 1. Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwotywanych przez jej Przewodniczacego,

zgodnie z zatwierdzonym planem pracy oraz w miar¢ potrzeb.

2. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej zwoluje jej posiedzenia, ktore nie sg objete zatwierdzonym
planem pracy Komisji, w formie pisemne;.

3. Posiedzenia, o jakich mowa wust 2, mogg by¢ zwolywane zwlasnej inicjatywy
Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej, a takze na pisemny umotywowany wniosek:

1) Przewodniczacego Rady lub tez pisemny wniosek:
2) nie mniej niz o$miu radnych,
3) nie mniej niz dwoch cztonkow Komisji Rewizyjne;.
4. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej moze zaprosi¢ na jej posiedzenia:
1) radnych nie bedacych cztonkami Komisji Rewizyjne;j,
2) osoby zaangazowane na wniosek Komisji Rewizyjnej w charakterze bieglych lub ekspertow.

5. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nalezy sporzadzaé protokot, ktory winien byé podpisany
przez wszystkich cztonkéw komisji uczestniczacych w posiedzeniu.

§ 98. Uchwaty Komisji Rewizyjnej zapadaja zwykta wickszoscia glosow w obecnosci co najmniej
potowy sktadu Komisji w gtosowaniu jawnym.

§ 99. Obstuge biurowa Komisji Rewizyjnej zapewnia Burmistrz.

§ 100. 1. Komisja Rewizyjna moze korzysta¢ z porad, opinii iekspertyz osob posiadajacych
wiedze fachowg w zakresie zwigzanym z przedmiotem jej dziatania.

2. W przypadku, gdy skorzystanie z wyzej wskazanych srodkéw wymaga zawarcia odrgbnej
umowy i dokonania wyptaty wynagrodzenia ze $rodkéw komunalnych, Przewodniczacy Komisji
Rewizyjnej przedstawia spraw¢ Przewodniczacemu Rady, celem podjecia uchwaty zobowigzujacej
osoby zarzadzajace mieniem komunalnym do zawarcia stosownej umowy w imieniu Gminy.

§ 101. 1. Komisja Rewizyjna moze na zlecenie Rady lub po powzigciu stosownych uchwat przez
wszystkie zainteresowane komisje, wspotdziata¢ w wykonywaniu funkcji kontrolnej zinnymi
komisjami Rady, w zakresie ich wlasciwosci rzeczowe;j.

2. Wspdtdziatanie moze polega¢ w szczegodlnosci na wymianie uwag, informacji i do§wiadczen
dotyczacych dziatalnos$ci kontrolnej oraz na przeprowadzeniu wspolnych kontroli.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 20



3. Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej moze zwracac si¢ do Przewodniczacych innych komisji
Rady o oddelegowanie w sktad zespolu kontrolnego radnych majacych kwalifikacje w zakresie
tematyki objetej kontrola.

4.Do cztonkéw innych komisji uczestniczacych w kontroli, prowadzonej przez Komisje
Rewizyjng stosuje si¢ odpowiednio przepisy niniejszego rozdziatu.

5. Przewodniczacy Rady zapewnia koordynacje wspodtdziatania poszczegolnych komisji w celu
wlasciwego ich ukierunkowania, zapewnienia skuteczno$ci dziatania oraz unikania zb¢dnych kontroli.

§ 102. Komisja Rewizyjna moze wystgpowaé do organow Gminy w sprawie wnioskow
o przeprowadzenie kontroli przez Regionalng Izbe Obrachunkowa, Najwyzsza Izbe Kontroli lub inne
organy kontroli.

Rozdzial 7.
Zasady i tryb dzialania Komisji Skarg, Wnioskéw i Petycji

§ 103. 1. Rada Miejska powotuje Komisje Skarg, Wnioskéw i Petycji w celu rozpatrywania skargi
wnioskow oraz petycji sktadanych do Rady i nalezacych do jej wiasciwosci na zasadach i w trybie
okreslonym ustawami.

2. Rada Miejska moze zobowigza¢ komisje do prowadzenia dodatkowo spraw innych niz
okreslone w ust. 1.

§ 104. W sklad komisji wchodza radni, wtym przedstawiciele wszystkich klubéw. Brak
zgloszenia przedstawiciela ktoregokolwiek klubu nie oznacza niemozliwosci dziatania komisji.
W sktad komisji nie mogg wchodzi¢ Przewodniczacy oraz Wiceprzewodniczgcy Rady Miejskie;.

§ 105. 1. Przewodniczacy Rady Miejskiej koordynuje procedure rozpatrywania i zalatwiania
skarg, wnioskow i petycji poprzez:

1) prowadzenie wymaganych prawem rejestrow;
2) kwalifikowanie wptywajacych spraw;
3) wystgpowanie o uzupetnienie sprawy, w przypadku watpliwosci co do kwalifikacji zarzutow;
4) niezwloczne nadawanie biegu sprawom poprzez skierowanie do komisji;
5) zawiadamianie sktadajacego o terminie rozpatrzenia sprawy przez Radg.
2. Komisja w celu rozpatrzenia sprawy moze:

1) wystgpowa¢ do Burmistrza ikierownikow gminnych jednostek organizacyjnych o zlozenie
wyjasnien w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku badz petycji;

2) przeprowadza¢ w niezb¢dnym zakresie postepowanie wyjasniajace.

3. Komisja przygotowuje iprzedstawia Radzie Miejskiej opini¢ zawierajaca wniosek
o uwzglednienie badz nieuwzglednienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwaty.

§ 106. 1. Pierwsze posiedzenie komisji zwoluje i prowadzi Przewodniczacy Rady Miejskiej.

2. Podczas pierwszego posiedzenia komisja dokonuje wyboru Przewodniczacego komisji oraz jego
Zastepey.

3. Posiedzenia komisji odbywajg si¢ w miar¢ potrzeb.

4. Posiedzenia komisji zwotuje Przewodniczacy komisji z wlasnej inicjatywy, albo na pisemny
wniosek co najmniej 1/3 sktadu komisji, w terminie 14 dni od dnia ztoZenia wniosku.

5. Do zawiadomienia o zwotaniu posiedzenia komisji dotgcza si¢ porzadek obrad. W przypadku
zwolania posiedzenia na wniosek, przedmiot posiedzenia okresla wnioskodawca.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 21



6. Do zmiany porzadku obrad posiedzenia zwolanego na wniosek wymagana jest zgoda
wnioskodawcy.

7. O terminie posiedzenia czlonkéw komisji zawiadamia si¢ z sze$ciodniowym wyprzedzeniem.

8. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczacy komisji lub Przewodniczacy (Rady) moze
zwota¢ posiedzenie komisji bez zachowania terminu, o ktérym mowa w ust. 7 (tryb pilny).

§ 107. 1. Rozstrzygnigcia komisji podejmowane sa zwykla wigkszoscig glosow w glosowaniu
jawnym w obecnosci co najmniej potowy sktadu komisji.

2. Posiedzenia komisji sa protokotowane. Protokét przyjmuje si¢ na nastgpnym posiedzeniu
komisji po uwzglednieniu ewentualnych uwag, chyba ze zaistnieja okolicznosci uniemozliwiajace jego
sporzadzenie w tym terminie.

3. Protokot, do ktorego nie wniesiono zastrzezen, uwaza si¢ za przyjety. Protokol podpisuje
Przewodniczacy komisji i protokolant.

§ 108. 1. Komisja sktada Radzie Miejskiej - w terminie do dnia 30 stycznia kazdego roku - roczne
sprawozdanie ze swojej dziatalnosci w roku poprzednim.

2. Sprawozdanie powinno zawierac:
1) liczbe, przedmiot i rodzaj przyjetych skarg, wnioskow i petycji,
2) wykaz rozstrzygnig¢ podjetych przez Komisje,

3) wykaz najwazniejszych nieprawidtowosci wykrytych w toku prac komisji wraz zich zwigztym
opisem.

§ 109. Do Komisji Skarg, Wnioskow 1 Petycji stosuje si¢ odpowiednio postanowienia § 99 do
§ 102 Statutu.

Rozdzial 8.
Zasady dzialania klubow radnych

§ 110. Radni moga tworzy¢ kluby radnych, wedtug kryteriéw przez siebie przyjetych.

§ 111. 1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udzialu przez co najmniej
trzech radnych.

2. Radny moze naleze¢ tylko do jednego klubu.
3. Powstanie klubu musi zosta¢ niezwlocznie zgloszone Przewodniczagcemu Rady.
4. W zgloszeniu podaje sie:

1) nazwe klubu;

2) listg cztonkow;

3) imi¢ i nazwisko przewodniczacego klubu.

5. W razie zmiany sktadu klubu lub jego rozwigzania Przewodniczacy klubu jest obowigzany do
niezwlocznego poinformowania o tym Przewodniczacego.

§ 112. 1. Kluby dziataja wylacznie w ramach Rady.
2. Przewodniczacy Rady prowadzi rejestr klubow.

§ 113. 1. Kluby dziataja w okresie kadencji Rady. Uplyw kadencji Rady jest rownoznaczny
z rozwigzaniem klubow.

2.Kluby moga ulega¢ wczedniejszemu rozwigzaniu na mocy uchwat ich czlonkow,
podejmowanych bezwzgledng wigkszoscig w obecnosci co najmniej polowy cztlonkéw klubu.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 22



3. Kluby podlegaja rozwigzaniu uchwata Rady, gdy liczba ich cztonkoéw spadnie ponizej trzech.
§ 114. Prace klubow organizuja Przewodniczacy kluboéw, wybierani przez cztonkow klubu.

§ 115. 1. Kluby moga uchwala¢ wtasne regulaminy.

2. Regulaminy klubow nie moga by¢ sprzeczne ze Statutem Gminy.

3. Przewodniczacy klubow sa obowiazani do przekazania regulaminéw Przewodniczacemu.

4. Postanowienie ust. 3 dotyczy takze zmian regulaminow.

§ 116. 1. Klubom przystuguje inicjatywa uchwatodawcza oraz uprawnienia wnioskodawcze
i opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu dzialania Rady.

2. Kluby moga przedstawia¢ swoje stanowisko na sesji Rady oraz w kazdym innym miejscu
i czasie wylacznie przez swych przedstawicieli.

§ 117. Na wniosek Przewodniczacych klubéw Burmistrz obowigzany jest zapewni¢ klubom
organizacyjne warunki w zakresie niezbednym do ich funkcjonowania.

Rozdzial 9.
Tryb pracy Burmistrza

§ 118. Burmistrz wykonuje:
1) uchwaty Rady,
2) jemu przypisane zadania i kompetencje,

3) zadania powierzone, o ile ich wykonywanie - na mocy przepisOw obowigzujacego prawa - nalezy
do niego,

4) inne zadania okreslone ustawami i niniejszym Statutem.

§ 119. Zastepca Burmistrza przejmuje wykonywanie zadan i kompetencji okreslonych w § 118
w przypadku uzyskania upowaznienia od Burmistrza.

Rozdzial 10.
Zasady dostepu i korzystania przez obywateli z dokumentéw Rady, Komisji i Burmistrza

§ 120. Obywatelom udostepnia si¢ dokumenty okreslone w ustawach.

§ 121. Protokoty z posiedzen Rady i Komisji oraz innych kolegialnych gremiéw Gminy podlegaja
udostepnieniu - zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa oraz Statutem.W Biuletynie Informacji
Publicznej udostepniane sa w szczegdlnosci  uchwaly rady, protokoty zsesji, odpowiedzi na
interpelacje.

§ 122. 1. Dokumenty z zakresu dziatania Rady i Komisji udost¢pnia si¢ w komoérce Urzgdu Miasta
i Gminy zajmujacej si¢ obstugg Rady, wdniach pracy Urzedu, w godzinach przyjmowania
interesantow.

2. Dokumenty z zakresu dzialania Burmistrza oraz Urz¢du udost¢pniane sg w sekretariacie
Urzedu, w dniach i godzinach przyjmowania interesantow.

3. Ponadto dokumenty, o jakich mowa wust. 112 sg rowniez dostgpne w wewngtrznej sieci
informatycznej Urzgdu oraz powszechnie dostgpnych zbiorach danych.

§ 123. Realizacja uprawnien okreslonych w § 1211 122 moze si¢ odbywaé wylacznie w Urzedzie
i w asyscie pracownika Urzedu.

§ 124. Uprawnienia okreslone w § 121 i 122 nie znajdujg zastosowania:
1) w przypadku wytaczenia - na podstawie ustaw - jawnosci,

2) gdy informacje publiczne stanowig prawem chronione tajemnice,

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 23



3) w odniesieniu do spraw indywidualnych zzakresu administracji publicznej, oile ustawa
nie stanowi inaczej, niz art. 73 Kodeksu postepowania administracyjnego.

Rozdzial 11.
Postanowienia koncowe

§ 125. 1. Wprowadzenie zmian do niniejszego Statutu wymaga zachowania przepisoOw wiasciwych
dla jego uchwalenia.

2. W sprawach nie uregulowanych w statucie zastosowanie ma Ustawa o samorzadzie gminnym
i inne obowigzujace przepisy prawa.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 24



Zalacznik Nr 1 do Statutu Miasta i Gminy Witnica

MAPA GMINY WITNICA

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 1



1d: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W  zwigzku zbudzacymi watpliwo$¢ i nieprecyzyjnymi zapisami w uchwale Nr
LXXVI/562/2018 Rady Miejskiej w Witnicy zdnia 25 pazdziernika 201871, wcelu
doprecyzowania postanowien Statutu wprowadza si¢ statut o nowym brzmieniu stanowiacy
zatacznik do uchwaly. Komisja Gospodarki Komunalnej i Budzetu opracowata i skonsultowata
drogg elektroniczng tre$¢ zmienionego Statutu Miasta i Gminy Witnica.

Id: 05A76004-7871-440B-B86C-BO6E7B267857. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5

	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 18


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 14 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20 Punkt 5


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 21 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 23 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 24 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 28 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 29 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 30 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 31 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 31 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 32
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 32 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 1 Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 43
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 43 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 43 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 44
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 44 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 45
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 46
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 46 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 47 Ustęp 2 Punkt 10


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 48
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 48 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 49
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 49 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 49 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 50
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 50 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 7 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 51 Ustęp 9

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 52
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 53
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 53 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 54
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 54 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 55
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 55 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 56
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 57
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 57 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 57 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 57 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 57 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 57 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 58
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 58 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 58 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 58 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 58 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 58 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 59
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 59 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 59 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 59 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 60
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 60 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 60 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 60 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 60 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 60 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 60 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 61
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 61 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 62
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 62 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 62 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 62 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 63
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 63 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 63 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 63 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 64
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 64 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 64 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 65
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 65 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 65 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 65 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 65 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 65 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 66
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 67 Ustęp 10

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 68
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 68 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 69
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 69 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 69 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 70
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 70 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 70 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 70 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 71
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 72
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 72 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 73
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 73 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 73 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 74
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 74 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 75
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 75 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 75 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 76
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 77
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 77 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 77 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 77 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 78
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 78 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 78 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 78 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 78 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 78 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 78 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (10)



	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 79
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 79 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 80
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 80 Ustęp 1 Tiret 1 (11)
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 80 Ustęp 1 Tiret 2 (12)
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 80 Ustęp 1 Tiret 3 (13)
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 80 Ustęp 1 Tiret 4 (14)
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 80 Ustęp 1 Tiret 5 (15)
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 80 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 81
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 81 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 81 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 81 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 82
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 82 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 83
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 83 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 84
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 84 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 84 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 84 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 84 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 84 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 85
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 85 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 85 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 86 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 87
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 87 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 88
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 88 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 88 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 88 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 89
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 90
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 91 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 92
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 92 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 93
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 93 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 94
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 95
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 95 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 95 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 95 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 95 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96 Ustęp 2 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 96 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 4 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 97 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 98
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 99
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 100
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 100 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 101
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 101 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 101 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 101 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 101 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 102

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 103
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 103 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 104
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 105 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 106 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 107
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 107 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 107 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 108
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 108 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 108 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 108 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 108 Ustęp 2 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 109

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 110
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 111 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 112
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 112 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 113
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 113 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 113 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 114
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 115
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 115 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 115 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 115 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 116
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 116 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 117

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 118
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 118 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 118 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 118 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 118 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 119

	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 120
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 121
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 122
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 122 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 122 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 123
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 124
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 124 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 124 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 124 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 11
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 125
	Załącznik 1 Rozdział 11 Paragraf 125 Ustęp 2



	Załącznik 1
	Załącznik

